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NOVINKY Z ČECH všedněla Už ze zásady že za-

povězené ovoce nejlíp chutná a je
nej'hledanější a tím přes všecky

o o o
Psvodot In formace od zpravodaj "Pok Záp"

útisky nej rozšířenější -- ica

a to od domu "á la Minuta" Ne-

souhlasíme zde z ohledů-praktickýc-

jak jsme uvedli výš Nyněj-

ší radnice je složena z domů ze

čtyř období Přístavba bude sklá-da- ti

se z domu k radnici přilehlé-
ho a z velké budovy v Platnéřské
ulici s níž spojena má být visutým
mostem!!! Co tu bude klikatin

ftliskápollilka Svobodomyslný letkf klub
Sněm království Či tktho Praha: Bozpo-ř- et

obce Podniky Velká Praha Rad-

nice Oslava dra Hlegrs Výstavka Ce

skébo prftmyslu Karel 81manovsk] Huch

nezaměstnaných Buriácká bummly za-

kázány Nová Ikoly v Čechách Volba na
nornžďovlcku Prachatice se vrací Ná-

rodní hrdinství Pokrok Záp zapovězen

o

o

o

o

o

o

Nejsnazším způsobem

na ivftfi lze si uhnali

Bolesti y zádech a kyčlích
-- — -

vsak rovDÍŽ tak snadno le se jicb
zbftvitl upotřebením

ST JACOBS OIL
ZahMvá ulehčuje a hojí

Hluchost nemaže být vyléčena
místními aplikacemi poněvadž se nessoheu
ku nemocné části dostat) Pouze Jest Jedla?
spAsob vyholeni hluchosti a to léky konstl-kuíni-

Hluchost Jest sp&sobena zapálením
slizních blan lemujících Eustachovu trubici
Když se tato trubice sapáli citfte buěenl
v ulich a nedoslýcháte když se úplně saosli
následuje ohluchnut a pakli se zápal neod-
straní a trubice nepřivede do normálaiko
stavu Jest sluch pro vždy zničen
Devět z desíti připadá hluchosti Jest spáso

beno katarem což není nic Jiného než sápá
leni sllzných blan
Dáme jedno sto dolarft za každý případ Mu

ebostt (spfis)bené katarem) jenž nemaáe
bít vyléčen lokem HaU's Oatarrb Oure Do-pii- te

sl pro cirkuláře—zdarma khtd-k- v

Prodává se u lékárníka za 75c

P J CHENSÍ CO TOLI DO

O Hall'8 Family Pilulky Jsou nejlepli

co různých výšek a šířek chodeb!
A kčemu? Což nebylo by lépe
postavií přístavek jednotný dů-

stojně budově staré odpovídající a

důstojně vnitř a vhodně s prvním
celkem zřízený: Až cizinec uvidí

o o o
v

br mail arUptedtoeveryone Methodftfv ni

Study:
oy leaaiug

Expcrieuoed ud
itutruetori

Takt par Uma only
Tli re wurBt— PreparatoThe Chicago Lumber Co of Omaha ry buuliief oollege A o

ooportunitr to better Mjfu

jouroouiťtton uá pros'

Law
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Rozpoíet pražské obce je právě v

Praze projednáván Řečí je jak

vody Mluví pe o zachování sta-

robylého rázu Prahy mluví se o

kanalisaci o pitné vodě o komu-

nikacích o assanaci a Bůh ví o
čem ale — o hlavním nikdo ani

neceká: o tom kde na to vše vzít

peníze a kterak i kdyby se peníze

opatřily se uhradí
x Je pravda

starobylý ráz Prahy zachovati

nutno ale k starobylosti nelze po-

čítali přeče i zastaralé nešvary a

nepraktičnosti které dnešní dobou
ve velkém městě jsou nemožný
Jsme tedy pro zachování starého
rázu Prahy ale jsme také pro mo-

derní její zařízení Stačí zacho-
vati nejvýznačnčjŠÍ pražské stav-

by náměstí staroměstské některé
ulice brány věže kostely ale po-

nechat zde kde jakou klikatinu ek

z domů bezvýznamného tva-

ru a na spadnutí k tomu semeni-

ště nečistoty toť přece by byl ten

největší nesmysl Přebeřme naše

památnosti pražské určeme co se
má zachovati co k vůli celku nut-

no v celistvosti ponechati a —

ostatní ponechme proudu novodo
bého stavebního ruchu -- - Kana-lisa- ce

pražská je bídná ' Ale sou-

stavné její dokončení a zařízení

státi bude na 100000000 zlat —

Že nedostatkem náležité kanalisa-c- e

vody pitné v Praze vůbec skoro
není toť na bíledni Co se v

Praze pije jako voda pitná to je
extrakt z pařenišť pražské půdy

nedostatečnými a prosakujícími ka-

nály prokvetlé Vodu pitnou v

Praze vůbec hledati nikde nelze
Ta musí být přivedena z dálky z

okolí a náklad na tento podnik

jde do desítek milionů — O ch

pražských diskuse je
těžká Něco se stalo v tom ohle- -

peču Biuaent aa7
Jest Jedinou společnosti graauaxei wetywneren

Eiebtjeariof succeMJ
- kde lze výnodnš navoupiti stavební dříví

Puti rartieuUnt FKKKL
8ťH AUHIC CORRRBPONDKNťB SťllOOli OP LAl

14tá a Marcy uliceZFranls: FříToorslcý
prodávat OMAHA NEBRASKA

Dr E HoloYtchinsr

český lékař

Praha 14 a 15 prosince
v

Řtfskd rada tentokráte nemá
nic nového V Uhrách je zle
obstrukce zuří uherský sněm je
bez presidia — V Cislajtanii pak
není lip — obstrukce zde znovu
zazuřila a tak je z klidu vše
Císař radí sv£m chéfůrn trpěli-
vost a vytrvání on že vytrvá s

nimi Ve Vídni parlament dodě-

lá s neděle Ale chuť je dle
hesla císařova svolat jej hned
zase v lednu Ale neposedí dlou-

ho Obstrukce mu nedá Vyčká-
me lasu a zatím dnes věnujeme
své řádky "pro domo sua" hlav-

ně naší král Praze
1 Ve svobodomyslném klubu poslane-
ckém se několik poslanců chtělo
vzdát mandátů a dát se znovu

"převolit" to jest chtěli zvědět
číselně svou od voličů maršrutu
Klub výkonný neuznal ale toho

potřebu a poslanci oni povolili
Ale shody v klubu velké není
Není jí i v' jiných klubech pra-
vice Neshody působí vláda svým
mlčením a nic neděláním Vřelo
to až rozkladem ale usneseno vy-čka- ti

až po novém roce Čekej-

me tedy i my y
Sním království Českého sejde se

dne 28ho t m vyslechne vše-

obecné poselství královské odhla- -

Lee-Clark-Ándre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém i —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží— Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné Zbraně náboje a sportovké zboží

12l9-'22- 3 Harney ulice - - - - OMAHA NEBRASKA

projektovanou směs budov nepo-

zná radnici královského hlavního
města Prahy ale uvidí li ládný
celek na němž přístavek bude sic

znatelný ale shodný na ráz po-

zná že stojí před domem důleži-

tým

Olava Dr Riegra vykonala se v

Praze v pátek a v sobotu 9 a 10

prosince dle programu námi po-sled-

oznámeného V Národ
divadle sehrána opera Jakobín s

proslovem od Kádnera a s živým
obrazem "Hold národa oslave-
nci'' od Šubrta sestaveným V

divadle bylo živo nabito a stále
hlučno Po divadle ubíral se Rie-g- er

v kočáře z něhož ctitelé jeho
koně vypřáhli sami jej vezouce
domů Po celé cestě voláno hluč-

ně Sláva Též moždíře se ozvaly
o utl hodině v noci V bytě za-

pěl "Hlahol" zastaveníčko a Rie-g- er

poděkovav lidu z okna ulehl
Druhého dne konal se dopoledne
slavnostní akt na radnici kde

byla odevzdána po slav-

nostní řeči dr Šolce zlatá pamět-
ní mince dr Podlipným načež po

četných gratulacích všech stran
následoval odpoledne ve 2 hodiny
na Žofíně slavnostní banket s pří-pitk- y

Výstavka českého průmyslu toho

který vězí u nás v rukách Němců a

židů — totiž- - průmyslu textilního
uspořádána byla 'Českým obchod
mussem' Záslužný to podnik

Ofllce ua rohu 15 a Howard ul Shet

Iy's Block L dveří 210
Telefon 1438

V pisárné k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
i 3 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Obydlí r čísle 1619 Center ulice
Telelon 1674

HGifforů MD Geo Bickiell MD

zlsvižezxl lélcaři

ZRAKU --SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

dt33m Číslo telefonu 739

South Omaha Brewing ( o
B TETTEE naajltel

v'f v - t

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Orunze 8

METZŮV e PIVOVÁR
Pani A XBETSGHMER

vyrábí vyhlášený a po celém iXAt Objednávkám vSnuje se

mvixuy iuaa(západé za nejlepší uznaný tzvláStní pozornost ItANHOJIČKA

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí ležákcelém západu rozesýlá Yýtečný

a vyrabltelka české kořenné a by-

linné masti (čtyři druhy) k vybojeni
každé rány a bolesti na těle
'

Op 1M0 iiíii 16 iL

Velká krabička (5 uncí) této vý-

tečné masti stoji 50 ctú Na venkov

zasýlají se nejméně dvě krabičky
za 1110 poitou

PROC
Bepřlčinlte se
bez odkladu

ZASTAVITI KRUTY KAŠEL?
cekolir a

Sattley ttií"""
orá a sází

Sattley SÍK

Místnosti výstavy v Plodinové
burse jsou četně navštěvovány
koupě Čilá Tak pracujme Němci
soudili že v tomto oboru jsou je-

diní a ejhle čestná česká konku-

rence je zde

Karel Šimanovský starý zaslou-

žilý herec rozloučil se v neděli s

Nár divadlem po 5 3 let é Činnosti
herecké Uspořádány mu ovace
v divadle kde posledně hrál Julia
Caesara v stejnojmenné Shake-

spearově hře Mizí nám ti sta-

ří dobří herci s jeviště — a no-

vých dobrých náhrad vždy není

po ruce!

Ruch nezaméstnaného dllnictva v

Praze je denně větší Tisíce lidí
zahálí a proudí ulicemi Tiše ale

jistě Žádají o práci Nová
starost pro Prahu a pro její ubohé
nuance

Bummly burideké v Praze koneč

Každíř ze zkušenosti dohře ví ie suché stiílé pokašlávaní je
velmi vysilujícím a že často je předchůdcem nebezpečného

—g&fru plíeniha atovLcthotln
Proi měli bjite přlnustltt aby vale zdrávi aneb dokonce vál život

byly ohrožovány kdy několik Jen dávek

Sýkorového Plícního Balsámii
zmírní ztfnčt uvolní dopomůže vám ku pokojnému osvěžujícímu
spánku Zaručujeme každou láhev léku toboto že poskytne vám
uspokojení a úlevy aneb vám peníze vrátíme

Naleznete nalf českou lékárnu na severo-zápa-d rohu 24 a N ul So Omaha Neb
a jHtne vždy připraveni zaručeni nalemu cioiiítl H LUNU 1ML8AM
Jest k dostáni v každá lékárně aneb u nás v Ho Omaha za 2So EOc 1ut

Qo f 4-- 1 sazečky kukuřice
nají práci dobrou a

dokonalou ať jest půdajakákoliv

Tažte se po nich u svých místních
jednatelů a pakli Je nemají pište na

No 908

LeaTenwortti St

OMAHA 1TEB

Pijete dobré pivo?
BOJ O PRODLOUŽENÍ VÝSADY

Již po dlouhá léta nebylo v Chicagu takového rozčílení jukéž vyvoláno bylo poku
em o prosazení ordinance kterouž výsada společností pouličních dráh prodlu
žována by byla V roce 1897 přijat sněmem zákon jímž prodloužení podobné
pouhou ordinanci dovolováno občanstvo vSak s msyorem Harrisonem včele
postavilo ie proti kroku podobnému co nejrozhodněji

BRTOVY LEKY
nalézají stále vetňí oblibu poně-
vadž jsou spolehlivé a léčivé du převzetím koňské dráhy ve

správu městskou ale to vše je ma-

ličkost Pražská kommunikace do-

sud záleží ve škatuli drožkiíské
tažené vyhublou herkou Pomoc
v této věci by stála nejméně tak
20 milionů zlatých K těmto nut-

nostem pro Prahu připočteme nut-

nost splavnění Vltavy stavbu mo-

stů zrušení mostného a nejdůleži

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského"

ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a William ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vŽdy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd ' '

Při ruce dobry zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

Brtva srslková a koazelná asit hojt rány čer-

stvé I uMtarsláV vyráiky na této I obllftejl
věděni Uleje opary a spáleniny Cena o

Břttv dinl tahám prou kalil pícháni na
sádlilo tailemováni a prsnímRrauo a 60c

Krvečlstltcl Jest potřebný každému obzvlálf
Jarni dobou Hrt Qv krvečUrtitol Jaini barvn
ture dodává lila silo avěžentl léči vy-

rážky na tile závrať a ráži On II láhev

Brráv feltáa oro látrs a ledviny vid v nomft- -

ní zakázány Na stížnost praž-

ských obchodníků kterým prome-

nády buršácké vyhosťující z ulic
veškerou passáž kazily prodej a
z obavy před novými bouřemi jako
loni — pražské policejní řiditel-stv- í

kopečně zapovědělo hromad-

né chození buršákům v krojích
Byl čas vždyť ti drzí německo-židovš- tí

uličníci uráželi beztrestně
a vyzývali lid — kdežto podnes
vlekou se procesy a odsuzování
těch kteří drzouny ztrestali

Nové ikoly reálné zřízeny budou
v Mladé Boleslavi a v Táboře
Zde zrušily starou reálku Gaut- -

Rcvnatlsm dss a hostec maže bttl vyléčen
užíváním Brtova léku ktrrf Je připravo-
ván ule lékaf předpisu Cena 1100 láhev

Brtflv tlý llBlmeot Jest od dávna oblíben
užíván proti suchému lámáni otekllnám

na praon a v kříži Nejlepli pro
středek při revmatlckycb případech Cena
jaWcent&

Boleni hlavy pocházející od zácpy bděni
plti horkosti neb nervonostl vy-

létl se rychle užíváním Brtovch kápnuli' Cena eentfi
Brtflv lék proti choleře a projata Jest solně spo

lehli vy ve vlech případech letních nemoci
zápalu střev žaludečním křečem krvavé-
mu ilemi kolloe a průjmu Cena 2b a M
centů láhev

Brttv cervokaz Jet prvm hubltelem těchto

le txilťHiem v sádech a v kfižl sčlnkujlo

suje zatímní rozpočet a odročí se

Sejde se ale brzo — hned po do-

dělání říšské rady a to bude co ne-

vidět

Praha Praha a Videa nejsou
jedno to víme dávno A loket

pro Prahu je dávno jiný než na
Vídefl Přesvědčili jsme se o tom

bezpočtukráte Dnes na příklad
jedná se v Praze o to aby hospo-

dářsky se pozvedla aby se zcelila
s předměstími a tím se sesílila

aby měla koramunikaci zdravotni-

ctví a vše upravené dle velkých
měst aby činžovní a potravní da-

ně v ní klesly a tím aby stal se v

ní pobyt statisícům levně možný
Tito statisícové přirozeně oživí

těji! povinnost: péči o chudinu na
a ledviny outuns mneeni rezavku
močeni krve pisku a saraženi moče Cena
bnáli 1100

Rrtwnr Cascarla eJhtlkv (červené) Ison nelSDo- -
niž denně tlačí zás dělnictvo
Věru těžktf roznočerleíilivéjli ve viech případech zácpy zá--j trapltelB maličkých Jest yMnmaf k nžf

A čím více řečí tím těžší Řeči
vrau jawrmm cnoroosm necouu a jialu Jsou člí bylinná Oeo Zte

wmui inu mi mamy nemají zsons nesn
ditky příměti ho užívat OenagkcentA

schovy ordonance Kus staré
Dva skvo tnó vlaky

PO DRÁZE

rozpočet nespasí Ty se odříkají
zahlučí okny do ulic a — dost
Skutků tu potřebí Cítí se potře-
ba sloučení všech předměstí jak
námi v předa jvedeno Ví se že

Ručíme krajanfim za spolehlivost naíich lék& neb jsou ponelvíce připravovány
dle předpisů lékařských které ie nejlépe osvědčily Nejmu to žádné váe lícící vy-

nálezy ale léky které pro rozličné neďihy jsou spolehlivé a přetavované z cb

látek bylinných Jkké Jsou v trhu k dostání

Krajané přející si léky na Se kde nejsou k dostání v lékárně zašlém vyplacené
na požádání když cena léku Jest přiložena Adresujte! i701r

BÍ1T & CHALOUPKA 17ILBER ÍJECR

křivdy tedy odčiněn

Volba poslance na Horaídovicku
Suíicku a Volyni na zemský sním

Kandiduje zde a k návrhu důvěr-

níků navržen bude svobodomysl
UNION o PACIFPživnosti a řemesla průmysl a vý finančně nebude ihned lépe ale II

robu v Praze a posílí místo finanč spojené síly velké centrum a
proud k němu se stahující mnoho

ný kandidát Slabý řiditel hosponě Ale kdež — Velká Praha ne
bude Velkou Vídní proto račím dokáží A na město — půl VídněOd lihovarnika_ To krokem jde to s ní ku předu — musí též vláda dát aspoň po

měrně i s loktem vídefiským dočíPředměstí bojí se vysoké činžovní

PŘÍnrn DOUZe 1 táuo slušnou hrsť milionů Sicdaně pražské a pražských dluhů

i 2tvrv kvarlw dr Milde našel "novou" myšlénffl

denně vysýlány do Denver a

jin měst Coloradských jsou :

The Colorado Past Mail

Vyjíždí z Omahy ve 4:35 odpol
a přijíždí do Denver v 2:55 ráno

V

The Colorado Speciál

Opouští Omahu v 11:55 večera
přijíždí do Denver v 3:55 odp

Všechny vlaky tyto jedou
městy dalekéh západu

Písárnu a prodavače cestovních
lístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul - tootf

SptfsliMteli i
v Praze lekají se při finanční své
bídě neúpravnosti některých před-

městí a tak jsou spíše odpory než

jednota ve snaze pro velký národ-

ní cíl aby mezi Berlínem a Vídní

ku aby prý stát snížil v Praze daň
Činžovou a v okolí jí nezvyšoval
nu ale to je starý recept My dle
nejnovějších íntervievů hned do-

dáváme že ministr Kaizl už před-

lohy podobné chystá A poslanci
naši dojista se o věc přičiní abv

vzrostlo velké české nejméně
půlmiliónové české středisko —

Vídni na splavnění Dunaje dal
stát 65 milionů zlatých — Praze
na přístav sotva 4 miliony o

šla rychleji v ' před a aby k ni při

dářské školy ve Volyni Proti
němu pod rouškou prý známostí
v poslaneckých kruzích a za jich
souhlasu kandiduje — kněz

Tedy zase boj %

Na Pr achatHeku při volbě do-

sud německého okresního zastu-

pitelstva zvítězili ve venkovských
obcích Češi

Národní hrdinové za to ozvali
se u Českých Budějovic v obcích

Dobrá Voda Mladé a Suché
Vrbno Tam češi ač mají větši-

nu ve III sboru k volbě nešli a
tím pomohli menšině Němců k

vítězství

Pokrok Západu (ani Jednota) do
Čech dlouho už zase nedochází

Kápli mu na zub a zakázali do-

pravu i pod novou úpravou "Jed-

noty Proč? Žprávy jeho ne-

jsou věru Rakousku nebezpečné a

kus pravdy Argusem tu tlumočené
a dobře míněné byť i někdy
místní znalosti postrádající ne-

měl by býti záminkou k odpírání

splavnění Vltavy v Praze se pak
ani nemluví Na komunikace ve

družila se 1 předloha o přeložení
potravní Čáry jako ve Vídni a
smlouva o levném předání praž-

ských zbytků hradebních Praze
Za miliony z těchto úlev kynoucí

O D Kiplinger
11a rohu 13té a Farnam

má BijTřtC vybír

doutníků taháku
vfibec vlech potřeb suřáckch ve městě

crK výdělek překupníka
a zamezíte moinému falSovinf

Po dobu Mletého trvání tíií se lihovarnlcký závod nál
dobré pověsti Likéry Jel vyrábíme prodáváme přímo

tak že kořalky u nás objednané obdržíte vždy
čisté dobré a nenadělané Jest skoro neiroiné od překupnf
ka koupit! kořalky čisté dobré dokazem tobo jest že má
ne přes deset tisíc stálých osob to privátních jež by Jin
de likéry nekoupili Chceme získali příznivců více činíme
proto tuto příznivou nabídku:

ZaAleme každému velkou 4kvartovou láhev "Ilayners"
7 mk6 starou dvojnáeobdrstilovanou žitnou za 3 20aza
platíme exprrasal zásilku Zasíláme v bedniťkácb neznačí
cích obsah Po obdržení když žitné této okusíte a neshle-
dáte že hy byla té dobroty jako zaručuem mftlete na
naáe dtraty aám ji zpřt zaslali a vrátíme vám 13 20 Kořalku
jako tlo jinde nt koupíte pod

Nál obchod lihovarnlcký Jest jediným toho druhu Jenž
prodává přímo potfebovatelĎm

fij::r Čisti i::2Ca 5S5-5-92 W 5í!i Str(

ODPORCCBXÍ: Ttnf Xsm4ot kald# obchod
ěkm v Dsytom rb každá MUtou „bUkodl

aftVfv H:li 1M)A a—s ?

Vídni a na okružní dráhu věnová-

no Vídni na 40 milionů Praze
nic na zcelení Vídně s předměstí dl se mnoho mnoho provést o--

statek Velká Praha snadno doko
_ Jeři mi padly hradby a tyto daroval

stát Vídni za nepatrnou náhradu a
k tomu ještě posunul potravní čá-

ru Praze prodává erár pozemky
hradební za obrovské sumy Spe-

kulační a s potravní Čárou se ne-

hýbe — Kterak tni tedy skončení

KVftTINjlft

ná

Slaromfstiká radnice bude upra-
vena Dle veřejného konkursu
stane se úprava takto: Nový pří-

stavek nemá býti jednotného slo-

ha ale aby nebyl setřen ráz Malé-

ho náměstí mi býti zachováno
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Prodírá teda vw a t -- ~-
Prahy předměstími rozkvétat? dopravy Ostatně tato tranýra M o 1 r-- 4
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